
    

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af 23. september 2024 (ULØ 
alm. del – spørgsmål 191) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren oversende høringsmateriale og høringssvar fra høringen af af-
grænsning af miljø- og habitatkonsekvensrapport for udvidelse og tilpasning af 
det nationale testcenter for store vindmøller ved Østerild i Thisted Kommune? 
Ministeren bedes endvidere redegøre for, hvilke konkrete ændringer og/eller 
overvejelser høringen har givet anledning til, og oversende den endelig afgræns-
ning af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen.”  

 

Svar: 

Vedlagt er som ønsket høringsmateriale og høringssvar fra høringen af afgræns-
ningen af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen af udvidelse og tilpasning af 
Østerild Testcenter. Derudover vedlægges et opsamlingsnotat udarbejdet af 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen på baggrund af offentlighedsfasen. Det bemær-
kes, at bilag 3 og 4 er vedlagt på baggrund af en konkret vurdering. 

Opsamlingsnotatet indeholder en angivelse af, hvordan de indkomne hørings-
svar indgår i den videre proces. Miljø- og habitatkonsekvensvurderingen om-
handler alle faktorer angivet i miljøvurderingsloven (LBK nr. 4 af 3. januar 2023) 
- befolkningen, menneskers sundhed, biodiversitet, jordarealer, jordbund, vand, 
luft, klima, materielle goder, kulturarv og landskab.  

Afgrænsningsudtalelsen, der angiver hvordan de enkelte faktorer konkret vur-
deres i selve miljøvurderingen, offentliggøres samtidig med udkast til miljø- og 
habitatkonsekvensrapporten – forventeligt ved årsskiftet 2025/2026. 
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Bilag 1 – Høringssvar enkeltpersoner 

Bilag 2 – Høringssvar foreninger og brancheorganisationer 

Bilag 3 – Høringssvar kommuner 

Bilag 4 – Høringssvar statslige myndigheder 
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Bilag 5 – Opsamling på idéfase - Østerild Testcenter 2024 

Bilag 6 – Idéoplæg for store vindmøller ved Østerild (rettet juni 2024) 


